
Świętowała parafia w Przysiersku
19 Sierpień 2019

Odpust ku czci św. Wawrzyńca w Przysiersku przyciągnął do świątyni nie tylko 
parafian, ale i wielu gości zewnątrz. W niedzielne przedpołudnie do kościoła 
przybyła tradycyjnie piesza pielgrzymka z Bukowca.

Trzydniowe uroczystości odpustowe zapoczątkował w piątek Dzień Chorych. W 
pięknym, wyremontowanym Parafialnym Domu Kultury przygotowano spotkanie dla 
osób starszych i chorych.

W niedzielne przedpołudnie na główne uroczystości do Przysierska przybyła 
pielgrzymka piesza z parafii z Bukowca. Na początku mszy św. ks. proboszcz 
Przemysław Szulc powitał wszystkich parafian i gości, życząc im wspaniałego 
przeżycia odpustu parafialnego. Mszy św. przewodniczył ks. Zbigniew Gełdon, 
wicedyrektor Radia Głos, który również wygłosił homilię. Liturgię ubogacił występ 
zespołu Na Cały Głos. Po mszy świętej odbyła się procesja z Najświętszym 
Sakramentem wokół kościoła i błogosławieństwo.

Po uroczystości w świątyni wszyscy udali się na plac przy kościele, gdzie miał 
miejsce piknik parafialny. W trakcie spotkania na świeżym powietrzu na scenie 
wystąpiła kapela podwórkowa Cynamony z Bydgoszczy oraz zespół ewangelizacyjny 
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Na Cały Głos, który działa przy Radiu Głos w Pelplinie. Dla wszystkich przygotowano 
kiełbaski z grilla, a panie zapraszały na swoje stoisko na kawę, herbatę i różne 
smakołyki. Poza tym można było zapoznać się z pracą kowalstwa artystycznego w 
wykonaniu Katarzyny i Tomasza Peplińskich. Dzieci mogły również skorzystać z 
dmuchanych zjeżdżalni. Atmosfera pikniku była bardzo rodzinna, na uroczystości 
przybyli goście, którzy pojawiają w tym miejscu raz w roku, właśnie na odpuście.

Natomiast w poniedziałek miał miejsce III Parafialny Spływ Kajakowy na trasie 
Chociński Młyn – Swornegacie. Dopisały pogoda oraz – co najważniejsze – humory i 
odpowiednia atmosfera spływu.

W pracach przygotowawczych do odpustu zaangażowała się młodzież, parafianie, 
Stowarzyszenie „Azalia”, druhowie z miejscowego OSP, Akcja Katolicka, ministranci i 
inni.
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